

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 52/2013

Aos quinze dias de abril de 2013 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão N°: 52/2013

Processo: 52-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS COM RECURSOS DO PDDE

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, o interessado e respectivo representante legal, como segue:

Proponente	Representante
SZ BYTE INFORMATICA ME	JONATAS SZRAJIA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou do interessado, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo a proposta e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura do envelope contendo a proposta comercial, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade desta com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, o autor da proposta escrita a apresentar nova oferta que após rodada de lances e negociação com o proponente, apresentou o seguinte resultado final:

SZ BYTE INFORMATICA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	BUFALO	UND.	90,00	1,74	156,60
1	2	APAGADOR S/ESTOJO MADEIRA	SOUZA	UND.	18,00	4,20	75,60
1	3	APONTADOR CX	CIS	CX.	10,00	1,15	11,50
1	5	BALDES PLÁSTICOS 10 LITROS - PLÁSTICO VIRGEM	ARQPLAS T	UND.	8,00	14,30	114,40
1	6	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	PENALTY	UND.	11,00	49,00	539,00
1	7	BOLA DE VOLEI OFICIAL	PENALTY	UND.	11,00	49,00	539,00
1	9	CERA LIQUIDA INCOLOR 1 L	BRIO	UND.	36,00	2,45	88,20
1	10	CERA LIQUIDA VERMELHA 1 LITRO	BRIO	UND.	54,00	2,45	132,30
1	12	COLHER ALUMINIO GRANDE	HERCULES	UND.	3,00	17,90	53,70
1	13	CONCHA ALUMINIO PEQ	HERCULES	UND.	3,00	8,00	24,00
1	14	COPO INOX 250 ML	MARANA	UND.	180,00	13,80	2.484,00
1	15	CORDA PARA PULAR	ACORDA	UND.	90,00	4,00	360,00
1	17	DETERGENTE DE LOUÇA	BELGA	UND.	90,00	1,12	100,80

		900 ML					
1	19	ESCOVA PARA LIMPEZA C/CABO	BETTANIN	UND.	36,00	4,45	160,20
1	20	ESPONJA DE NYLON P/LOUÇA C/ 3 UND.LOUÇA	BRILHUS	UND.	90,00	1,68	151,20
1	21	EVA CORES	AVARTE	UND.	180,00	1,50	270,00
1	22	FACA DE COZINHA - GRANDE	TRAMONTINA	UND.	18,00	7,90	142,20
1	23	FACA P/ CORTAR PÃO	HERCULES	UND.	18,00	6,20	111,60
1	24	FORMA PARA PÃO GRANDE	MARCOLAR	UND.	36,00	8,80	316,80
1	26	GIZ BRANCO	DELTA	CX.	180,00	1,15	207,00
1	27	GIZ COLORIDO	DELTA	CX.	180,00	1,75	315,00
1	28	GIZ DE CERA GRANDE C/ 12	KOALA	CX.	90,00	1,45	130,50
1	29	GRAMPEADOR 26/2	DESART	UND.	18,00	15,00	270,00
1	30	GRAMPO GRAMPEADO 26/6 C/ 5000	MARIPEL	CX.	6,00	3,90	23,40
1	33	LAPIS DE COR CX C/12 UND	LABRA	CX.	180,00	3,90	702,00
1	34	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML	DESTAC	UND.	36,00	2,80	100,80
1	35	LUVAS DE PLÁSTICO M	IDEATEX	PAR	72,00	2,60	187,20
1	36	PANELA ALUMINIO MÉDIA	PATO BRANCO	UND.	6,00	75,00	450,00
1	37	PANELA DE PRESSAO 6L	PANELUX	UND.	3,00	130,00	390,00
1	39	PANOS DE PRATO ALGODÃO 70X42 CM	FLABOM	UND.	54,00	3,00	162,00
1	41	PAPEL SULFITE A4 500 FLS	RIPAX	UND.	36,00	11,85	426,60
1	42	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE	CIS	UND.	9,00	16,80	151,20
1	43	POTE PLASTICO C/ GENEROS C/ 5 UND	PLASUTIL	UND.	9,00	25,00	225,00
1	44	PRATO INOX MÉDIO	MARANA	UND.	180,00	20,00	3.600,00
1	45	QUEROSENE 1 LT	PETRAK	UND.	36,00	6,95	250,20
1	46	RALADOR	SANTANA	UND.	6,00	8,90	53,40
1	47	REFIL P/ COLA QUENTE GRD C/36 UN	RENDICOLA	UND.	9,00	23,50	211,50
1	48	RODO GRANDE	DMW	UND.	6,00	8,10	48,60
1	49	SABAO EM BARRA C/ 5UND	ARPE	PCT	36,00	4,50	162,00
1	50	SABAO EM PÓ 1KG	ASSIM	UND.	36,00	4,40	158,40
1	51	SABONETE	IARA	UND.	90,00	0,90	81,00
1	52	SACO P/ LIXO 50L	LIXO LIX	RL	90,00	3,00	270,00
1	53	SAPOLEO LIQUIDO 300 ML	SANY	LATA	90,00	2,05	184,50
1	54	TESOURA SEM PONTA	ADECK	DZ	90,00	1,33	119,70
1	55	TOALHA DE ROSTO	S JUDAS	UND.	26,00	6,50	169,00
1	58	VASSOURA DE ESPUMA P/CERA	BRILHAR	UND.	9,00	6,20	55,80

1	59	VASSOURA DE NYLON - SUPERMACIA	CONDOR	UND.	9,00	11,00	99,00
1	60	VASSOURA DE PALHA	DESAFIO	UND.	12,00	8,60	103,20
						TOTAL	15.138,10

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. A proposta e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 52/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 15 de abril de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

SZ BYTE INFORMATICA ME
JONATAS SZRAJIA